

#	Document Nvl 1 vraag	§ / Eis / artikel	Vraag	Antwoord
93	14	Aanbestedingsleidraad 2.2.4	Wij hebben een eigen optie voor factuurverwerking en een alternatief met een onderaannemer die verder gaat? Is het toegestaan om twee opties aan te bieden met een toelichting van de voor- en nadelen van de opties voor SCC?	Ja, het is Inschrijver toegestaan om voor twee alternatieven aan te bieden voor de optie factuurverwerking. In dat geval dient u in bijlage 16a Prijzenblad Perceel 1 Financiën bij de optie Factuurverwerking de eenmalige en jaarlijkse kosten van uw voorkeursalternatief in te vullen en in de aparte bijlage een omschrijving van beide alternatieven incl. eenmalige en jaarlijkse kosten van het tweede alternatief.
94	14	Aanbestedingsleidraad 2.2.4	Als wij hier een optie aanbieden met een onderaannemer, is dat toegestaan? En zo ja, hoe kijkt u er tegen aan als die onderaannemer zelfstandig op een ander perceel ook inschrijft?	Ja, het is toegestaan een optie aan te bieden met een onderaannemer. De onderaannemer mag in deze situatie ook inschrijven op een ander perceel. In paragraaf 2.2.6 is vermeld dat Inschrijver een inschrijving mag indienen op een, twee of drie percelen. Wat in dit verband voor een Inschrijver geldt, geldt ook voor een onderaannemer.
95	27	Aanbestedingsleidraad 3.12.5	Hoe wenst u om te gaan met voor ons open punten die niet akkoord zijn n.a.v. de tweede Nota van Inlichtingen?	Het is niet duidelijk wat Inschrijver bedoelt met open punten, alle vragen omtrent de verwerkersovereenkomst zijn in de Nvl 1 beantwoord. De verwerkersovereenkomst is een standaardmodel.
96	33	Aanbestedingsleidraad 4.2	Als de onderaannemer ook een UEA moet aanleveren, verwachten jullie ook dat zij alle bewijsstukken aanleveren?	Nee, SCC verwacht geen bewijsstukken van deze onderaannemers. Het betreft hier onderaannemers waarop GEEN een beroep wordt gedaan in het kader van de geschiktheidseisen. De UEA wordt voor deze onderaannemers gebruikt als uniform model en geldt als verklaring van de Inschrijver over zijn onderaannemer. Dienaangaande onderzoek en bewijs is dan ook aan de Inschrijver. Dit laat onverlet dat de UEA een verklaring van de onderaannemer is en onveranderd door de onderaannemer rechtsgeldig moet worden ondertekend.
97	36	Aanbestedingsleidraad 4.4.2	Het is voor ons niet mogelijk om beide aan te leveren, polisvoorwaarden zijn vertrouwelijk en verklaring van de verzekeraar wordt niet verstrekt. Wij hebben een reputabele en grote verzekeraar en we kunnen via het certificaat laten zien dat we onze risico's hebben afgedekt met voldoende dekking. Wij hebben hier niet eerder een bezwaar of reactie op gekregen en het risico voor het afsluiten van een verzekering ligt bij ons als opdrachtnemer. Bent u ertoe bereid om te accepteren dat wij alleen een verzekeringscertificaat aanleveren?	Niet akkoord. omdat ex ante de inhoud van het certificaat bepalend is of aan 4.4.2. wordt voldaan. 4.4.2. stelt een materiële eis. Ieder document dat die inhoud volledig, eenduidig en onomstotelijk doet vast staan kan in beginsel volstaan.
98	198	Bijlage 09a Concept Verwerkersovk. FMInkoop	Wij kunnen niet akkoord gaan met onbeperkte aansprakelijkheid. Is het voor jullie akkoord om de beperkingen uit de overeenkomst en de voorwaarden met de met de verwerkersovereenkomst gelijk te trekken? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord vraag 51 Nvl 2
99	211	Bijlage 15a PvE Perceel 1 Financiën Tab A 1.1.	Het aanpassen van de applicatie/dienstverlening kan leiden tot eventuele meerkosten die niet opgenomen zijn in onze aanbieding. Bent u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dit toelichten of een alternatief voorstellen?	SCC is niet akkoord met het gestelde. In bijlage 04 Conceptovereenkomst artikel 13 is voorzien in meer- en minderwerk.
100	Vraag 218 t/m 224	Bijlage 15a PvE Perceel 1 Financiën tab B	De eisen zoals u stelt kunnen wij alleen leveren in samenwerking met een onderaannemer zoals we bij meerdere opdrachtgevers succesvol hebben toegepast. Het is mogelijk dat deze aannemer ook zelfstandig op een ander perceel aanbiedt. Is dit voor u akkoord? Zo niet, waarom niet?	Zie antwoord vraag 94 Nvl 2.
101	Vraag 218 t/m 224	Bijlage 15a PvE Perceel 1 Financiën tab B	Als wij op dit perceel aanbieden met een onderaannemer en wij krijgen de opdracht gegund en perceel inkoop wordt aan een andere aannemer gegund die dit ook kan. Hoe wenst u hiermee om te gaan? En hoe ziet u dit in relatie tot onze samenwerking met onze onderaannemer?	De opdracht zoals deze is geformuleerd in perceel 1 Financiën vormt het uitgangspunt bij Inschrijving en niet de aangeboden mogelijkheden van Inschrijvers op een ander perceel, in dit geval perceel 3 Inkoop. De aangeboden mogelijkheden van leveranciers op een ander perceel kunnen niet leiden tot heroverweging van de opdracht. Dit geldt uiteraard niet voor de opties.
102	Vraag 226	Bijlage 15a PvE Perceel 1 Financiën tab C B.1	Is het aanbieden met WCAG 2.0 ook akkoord waarbij wij een toelichting geven op de huidige situatie, de ontwikkelingen voor de toekomst en tevens na gunning afstemmen welke specifieke functies vanuit WCAG 2.1 gewenst zijn? Vanuit Cloud kunnen browsers namelijk in sommige situaties ook uitkomst bieden.	Zie antwoord vraag 53 Nvl 2

Toelichting

- De Nvl Aanvulling betreft vragen die tijdig zijn ingediend maar per abuis niet in de Nvl 2 zijn opgenomen.